
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН 

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

 

 

        02 октября  2014 года            № 95 

 

 Об утверждении   внесенных изменений  

в генеральный план Кудиновского 

сельского поселения  

 

 

 

  

   В   соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской 

Федерации », Уставом муниципального образования,на основании 

постановления от 26.12.2013 года № 44 О внесении изменений в генеральный 

план  Кудиновского сельского поселения,  протокола публичных  слушаний о 

внесении  изменений  в генеральный план поселения, заключение о результатах 
публичных слушаний о внесении изменений в генеральный план сельского 

поселения, Кудиновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

 1. Утвердить  внесенные изменения  в Генеральный план Кудиновского 

сельского поселения Должанского района Орловской области  согласно 

приложения 1. 

 2. Разместить  внесенные изменения  в Генеральный план  Кудиновского 

сельского  поселения Должанского района Орловской области на официальном  

сайте  Должанского района  в сети  Интернет. 
 

 Председатель  сельского 

Совета народных депутатов                                                         Е. В. Александрова                 

 

Глава  сельского поселения:                                                                    В. В. Ролина           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    

                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                              к решению Кудиновского сельского 

                                                                              Совета народных депутатов  

                                                                              от 02.10.2014 года № 95 . 

 

 

Изменения  в Генеральный план Кудиновского сельского поселения  
Должанского района Орловской области 

 

1. Внести изменения  в  Главу 2  « Параметры Функциональных зон, а также 

сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального 

значения, объектах регионального значения, объектах местного значения»,  

Генерального плана Кудиновского сельского поселения Должанского района 

Орловской области. Положение о территориальном планировании  Кудиновского 

сельского поселения,  изложить  в следующей  редакции: 

 

№ 
Наименование функциональной 

зоны 
Параметры функциональных зон 

Характеристики зон с особыми 

условиями 

1 Земли населенных пунктов 

Общая площадь 1 639,6 га. 

Расчетное население – 1 389 

человек 

 

 

Жилищное строительство на землях населенных пунктов 

с. Никольское 

Площадь территории 356,3 га. 

Дополнительно в границы 

населенного пункта включаются 

83,0 га. 

Население – 227 человек 

Не требуется 

с. Кривцово - Плота 
Площадь территории 328,4 га. 

Население – 340 человек 
Не требуется 

д . Луганка 

Площадь территории 43,5 га. 

Дополнительно в границы 

населенного пункта включаются 

23,3 га. 

Население – 62 человека 

Не требуется 

п. Шлях 

Площадь территории 16,8 га. 

Дополнительно в границы 

населенного пункта включаются 

8,9 га. 

Население – 189 человек 

Не требуется 

 

 

2.Внести изменения в  Главу 7 « Перечень земельных участков, которые 

включаются в границы  населенных пунктов », Генерального плана Кудиновского 

сельского поселения. Материалы по обоснованию, изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 



 

№ 
Населенный 

пункт 

Современна

я 

территория, 

га 

Территория, 

включаемая 

в состав 

населенного 

пункта,га 

Категория изымаемых земель 

и цель их планируемого 

использования 

Территория 

населенного 

пункта по 

генплану, га 

1 с. Никольское 356,3 83,0 

Земли с/х назначения 

переводятся в земли 

населенных пунктов 

439,3 

2 д. Луганка 43,5 23,3 

Земли с/х назначения 

переводятся в земли 

населенных пунктов 

66,8 

3 п. Шлях 16,8 8,9 

Земли с/х назначения 

переводятся в земли 

населенных пунктов 

25,7 

 
Всего по 

поселению 
 115,2 

Земли с/х назначения 

переводятся в земли 

населенных пунктов 

 

 

 

3. Утвердить Карты с обозначенными  изменениями: 

    1. Карта « Границ  зон с  особыми условиями  использования  территории  с 
учетом   территорий, подверженных  риску  возникновения  чрезвычайных  
ситуаций  природного и  техногенного характера. » 

   2. Карта « Функциональных зон.» 

   3. Карта « Планируемого  размещения объектов  местного  значения  

муниципального района .» 

 

 


